

**Mayonnaise 70% 495ml**

Tray 10 Flaschen à 495ml

Artikel Nummer 367082

Beschreibung

Beschreibung Webshop	Echt etwas Besonderes: Eine frisch schmeckende und lecker cremige Mayonnaise, hergestellt aus hochwertigsten Zutaten ...und Eiern aus Freilandhaltung.
Marke	HEINZ
Bezeichnung des Lebensmittels	Heinz Mayonnaise 70% Fett
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Mayo. 70% Hei.495ml, KOPFSTEHER-SQUEEZEFLASCHE

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Tray 10 Flaschen à 495ml
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	0,538
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	0,49
Abtropfgewicht je Berechnungseinheit in kg	0,75
Einzelmenge Inhalt	0,495
Einzelmenge Art	LT
Temperaturführung	trocken

Details

Zutatenverzeichnis	Rapsöl 68%, Wasser, pasteurisiertes EIGELB† 5%, Branntweinessig††, Zucker, Stärke, Salz, SENFSAMEN, Gewürze, Antioxidationsmittel (Calcium-Dinatrium-EDTA). †Von Eiern aus Freilandhaltung. ††Österreich: Weingeistessig.
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren.

Gebrauchs- /Zubereitungsanleitung	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich
Name des Inverkehrbringers	H.J. Heinz GmbH, 40233 / Düsseldorf
Ursprungsland	Niederlande

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	Antioxidationsmittel/n
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II	
Eier/Erzeugnisse	ja
Senf/Erzeugnisse	ja

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kJ:	2.650
Energiegehalt kcal:	644
Fett in g:	70
davon gesättigte Fettsäuren in g:	6,7
Kohlenhydratgehalt in g:	3
davon Zucker in g:	1,5
Eiweiß in g:	0,8
Salz in g:	1

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.